Ach last uns über Recht und gutte Freiheit halten
Sol anders glück und ruh und gutte Wolfart walten,

Wo hegen Völker streit und wird ein Land verzehrt
 Da, wo man freiheit hasst und recht in unrecht kehrt.

Area exterior, in qua diebus Lunae athletica publice exercetur et singulis annis die 2 Dominica Trinitatis in Nundinis 14 dies durantibus merces variae venales expositae, sortilegia et spectacula videntur. Culina. Turris cum 7 tabulatis, in quibus apparatus bellicus, armaturae et arma veteris Civitatis asservantur. Area inferior conclusa, et in ea Elephas depictus Anno 1639 vivus hic visus, Iudicium Salomonis, Iudicium extremum depictum libri et icones varii in Nundinis venales. In horto, Area cum arboribus sub quibus interdum comoediae, tragoediae et saltus a funambalis exhibentur. Cella, Labrum cum aqua frigida. Mensa tribunorum Elterleuttisch. Tabula Pilkentafel. Insignia ad fenestras. Navicula pensilis. Picturae filii prodigi, Status mundani Christianorum miserorum, pugnae mortalium cum morte, Gedeonis, Georgii Wilhelmi Iuvenis, Louisae Charlottae Electrissae, temporum anni. Anguli vel Cancelli vel Sessiones 4, in quibus aestivo tempore sicut in aula mercatorum, Fratres horti Gartenbrüder creantur, vasaque, insignia et ornamenta suspenduntur et caeteri ritus observantur. Hortus opificum Gemeindegarten apud portam Steindamensem, nuptiis et comotationibus opificum destinatus. Horti coenaculum Remter cum historia uxorem duxi, ideo ad nuptias venire non possum in tabula picturis delineata. Aquaeductus et Fons cum Neptuno, Delphino, labro duplici plumbeo et siphunculis aquam evoventibus: Statua parva pocillatoris manu vitrum tenentis. Sella moechorum. Areae lusoriae Kegelbaan, Tabulae lusoriae. Ad parietes figurae equitis, Pruteni veteris, Iuvenum Almodicorum et aliae ad metam Sagittariorum pertinentes, partim globulis bombardarum transfixae. Eques. Tempora 4 anni. Perspectivum. Farcimen Bratwurst 1000 et 5 ulnarum Prutenicarum longum a Lanis Anno 1601 die 1. Januarii et Panes 7 acuminati similaginei Strützel, singuli 4 ulnas longi a Pistoribus trium Civitatum in Festo trium Regum ejusdem anni per tres civitates in arcem Principis solemniter circumgestati ed ad vivum hic picturis et figuris delineati. Simile farcimen etiam in tribus civitatibus circumgestarunt Laniones Anno 1558 sed tantum 138 ulnarum longum, et anno 1583 tantum 596 ulnarum longum. Haec farcimina ex antiqua consuetudine in annonae vilitate a Lanionibus ex intestinis et pernis optimis praeparantur et artificiose connectuntur ac publice circumferuntur, posteaque inter Principes, Magnates, Concionatores, Senatores, Cives primarios, Pistorum et Laniones ad memoriam farciminis tam longi, exteris vix credibilis particulatim distribuuntur. Quod etiam fit cum panibus circumgestatis. Clathra lignea rubro et albo colore tincta. Horti et Sagittariorum liber insignia, ornamenta, catena pocula argentea, leges, immunitates et acta.